



**PORT ORCHARD MARINA  
2017 TARIFF SCHEDULE  
(Effective July 01, 2017)**

**PERMANENT MOORAGE**

Monthly Moorage Rates (plus applicable taxes\*):

<u>SIDE TIE \$/month (\$/ft/month)</u>	<u>OPEN \$/month (\$/ft/month)</u>	<u>COVERED \$/month (\$/ft/month)</u>
20'     \$96.61 (\$4.83)	28'     \$169.29 (\$6.04)	28'     \$191.07 (\$6.82)
24'     \$126.31 (\$5.26)	32'     \$211.93 (\$6.62)	32'     \$257.82 (\$8.05)
28'     \$158.62 (\$5.66)	36'     \$245.46 (\$6.81)	36'     \$330.54 (\$9.18)
32'     \$198.74 (\$6.21)	40'     \$280.57 (\$7.01)	42'     \$401.99 (\$9.57)
36'     \$229.89 (\$6.38)	42'     \$302.82 (\$7.21)	52'     \$593.87 (\$11.42)
40'     \$262.85 (\$6.57)	50'     \$370.28 (\$7.40)	
42'     \$283.78 (\$6.75)		
50'     \$346.59 (\$6.93)		
60'     \$415.91 (\$6.93)		

OTHER: Breakwater Side Tie: \$6.73 per foot

**OTHER MOORAGE RELATED CHARGES**

**Deposits**

Security Deposit:	Equal to one month's moorage
Electric Deposit:	\$10.00
Live Aboard Deposit:	\$100.00
Gate Card/Fob Deposit ( <i>first card/fob no deposit</i> ):	\$10.00
Wait List Deposit:	\$100.00 per list

**Miscellaneous:**

Moorage Wait List Fee ( <i>annual</i> ):	\$25.00
Live Aboard Wait List Fee ( <i>annual</i> ):	\$25.00
Live Aboard Fee:	\$100.00/boat/month – plus applicable taxes
Live Aboard Background Check:	Fee determined & collected by outside agency
Environmental Fee:	\$5.00 per month
Dinghy Storage:	No Charge
Slip Change Request List:	\$25.00 per move
Metered Electric:	\$0.0875 per kwh
Parking Pass Fee ( <i>lost/passes not returned</i> ):	\$25.00
Vessel Chaining Reinstatement Fee:	\$200.00

**PARKING**

Marina Tenant:	\$30.00 per month
Water Street:	\$5.00 per day ( <i>1<sup>st</sup> - 24 hours free</i> )



**PORT ORCHARD MARINA**  
**2017 TARIFF SCHEDULE**  
(Effective July 01, 2017)

---

**GUEST MOORAGE**

*(Stays 30 days or greater are subject to Leasehold Excise Tax\*)*

Finger Slips: <i>(May only use finger slips for 14 days in a 30 day period)</i>	\$40.00 per night + \$1.00 per ft over 40 ft
East Breakwater & Transition Dock: <i>(May only use east breakwater &amp; transition dock for 14 days in a 30 day period)</i>	\$20.00 per night + \$1.00 per ft over 20 ft
North & Outside Breakwater: <i>(No Minimum charge)</i>	\$1.00/ft boat length

**GUEST ELECTRICITY**

\$4.00 per night

**OTHER GUEST MOORAGE FEES**

Group Reservation:	\$5.00 per boat <i>(paid in advance/non-refundable)</i>
Individual Reservation:	\$7.00 per boat <i>(paid in advance/non-refundable)</i>
Late Registration:	\$5.00 per day <i>(over 24 hours)</i>

**COMMERCIAL VESSEL/AIRCRAFT OPERATIONS**

\$50.00 per event *(short term use agreement)*

**MISCELLANEOUS FEES**

Fax Service:	\$1.00 per page
Copies:	\$0.15 per page
Service charge**:	\$50.00 per man hour + material cost

---

\* Plus 12.84% State Leasehold Tax (or applicable property tax if less than leasehold tax)

\*\* Service Charges for dewatering, securing, towing, repairing boats and Marina damage because of lack of response, carelessness, neglect, etc. of tenant or visitor.

Note: Late fees on past due accounts will be applied at the rate of 1.5% per month with a minimum of \$20.00.